

## Kirkkoherran vaalin lähetekeskustelu 1

Lauttasaaren seurakunnan seurakuntaneuvosto  
09.05.2023 § 63  
275/00.02.02/2023

Esittelijä vs. kirkkoherra, Lauttasaaren seurakunta Frilander Tarja (vanha tunnus)

### Päätösehdotus

Seurakuntaneuvosto käy lähetekeskustelun ja vastuuttaa henkilöstötyöryhmän valmistelemaan pohjaesityksen kirkkoherran viran erityisistä tarpeista seuraavaan seurakuntaneuvoston kokoukseen.

### Käsittely

Keskustelussa tuotiin esiin muun muassa seuraavia viran erityistarpeita:

- johtamisosaaminen
- vuorovaikutustaidot
- seurakunnan kasvoina toimiminen / seurakunnan edustaminen Lauttasaassa
- innostunut visionääri
- tasa-arvo ja yhdenvertaisuusosaaminen

### Päätös

Seurakuntaneuvosto kävi lähetekeskustelun ja vastuutti henkilöstötyöryhmän valmistelemaan pohjaesityksen viran erityistarpeista seuraavaan kokoukseen.

### Päätöshistoria

### Selostus

Lauttasaaren kirkkoherra Juha Rintamäki on virkavapaan turvin koeajalla seurakuntayhtymän johtajan virkaan 1.1.2023-30.6.2023. Kirkkoherran vaali voi käynnistyä vasta virassa olevan kirkkoherran irtisanouduttua. Asiassa voidaan kuitenkin tehdä ennakoivia valmisteluja. Seurakuntaneuvosto käy lähetekeskustelun kirkkoherran viran erityisistä tarpeista sekä vaalitavasta. Näistä on tarkoitus tehdä ehdollinen päätös kesäkuun kokouksessa, jotta vaali voisi käynnistyä syyskauden alussa.

Kirkkoherran vaali voidaan toimittaa joko välittömänä tai välillisenä vaalina. Välittömästä vaalista ei tarvita erillistä päätöstä, sillä tämä vaihtoehto toteutuu, mikäli seurakuntaneuvosto ei päättää pyytää Helsingin hiippakunnan tuomiokapituliilta, että vaali toimitetaan välillisenä vaalina.

Välittömässä vaalissa tuomiokapituli tekee vaaliehtotuksen, jossa se asettaa hakijoista ehdolle kolme ansioituneinta, joista äänioikeutetut seurakuntalaiset valitsevat kirkkoherran. Ennen vaaliehtotuksen tekemistä tuomiokapituli voi pyytää seurakuntaneuvostolta lausunnon virkaa hakeneista kelpoisista hakijoista.

Tuomiokapituli voi kirkkovaltuuston tai seurakuntaneuvoston pyynnöstä päättää, että kirkkoherra valitaan vaalilla, jonka toimittaa kirkkovaltuusto tai seurakuntaneuvosto

(kirkkoherran välillinen vaali). Päätös välillisen vaalin toimittamisesta tulee tehdä ennen viran haettavaksi julistamista.

Välillisessä vaalissa tuomiokapituli toteaa hakijoiden kelpoisuuden ja antaa heistä lausunnon. Sen jälkeen seurakuntaneuvosto toimittaa vaalin ja voi käyttää apunaan erilaisia rekrytointimenetelmiä: haastatteluja, soveltuvuusarvioita, paneelikeskusteluita jne. Välillistä vaalia varten tuomiokapituli määrää vaalin valmistelijan, joka tukee vaalin valmistelua seurakunnassa.

Ennen viran auki julistamista tuomiokapituli voi pyytää seurakuntaneuvostolta lausuntoa viran erityisistä tarpeista. Tätä lausuntoa voidaan myös valmistella etukäteen. Virantäytön peruslähtökohtana ovat kirkkoherran tehtävät, jotka on määritelty kirkkojärjestyksen 6 luvun 13 pykälässä. Tämän lisäksi voidaan ottaa huomioon seurakunnan toimintaympäristöstä nousevat tarpeet, seurakunnan koko ja muut erityispiirteet.

#### Lapsivaikutusten arviointi

Kirkkoherra yhdessä seurakuntaneuvoston kanssa on avainasemassa johtamassa seurakunnan toimintaa ja linjaamassa työn painotuksia. Kirkkoherran valinnalla on vähintäänkin välillisesti vaikutusta myös lasten ja nuorten parissa tehtävään työhön.

#### Lisätiedot

Tarja Frilander tarja.frilander@evl.fi